Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение
 «Детский сад комбинированного вида № 49»
ПРИКАЗ

11.12.2015	№ 186
Об организации кружковой работы
В целях улучшения качества образовательного процесса, для реализации всестороннего развития личности, максимального раскрытия творческого потенциала воспитанников и  удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ «Детский сад №49» на 2015-16 уч. год кружковую работу по различным направлениям развития воспитанников
 на бесплатной основе:
-  «Ожерелье»  бисероплетение – группы № 5,7,9  (рук. Никульская В.В.)
- «Веселый художник» лепка из пластического материала – группа № 8 (рук. Юстицкая М.Ю.
- «Очумелые ручки» - группа № 6 (рук. Жабровец Е.Н.)
на платной основе:
- «Математика и логика» - дети 4-7 лет;
- « Английский для дошкольников» - дети 4-7 лет;
- «Хореография» - дети 4-7 лет;
- Шашки – дети 4-7 лет.
2.  Руководителям кружков предоставить программы кружковой  работыи внести график работы кружка в режим дня.
3.  Ответственность за организацию кружковой работы в соответствии с Положениями о кружковой работе, ведение соответствующей документации, проведение отчётных мероприятий возложить на заместителя заведующей по УВР Лиханову Ю.А.
3.  Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 49                                                                                      М.В. Шартон
[bookmark: _GoBack]